[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

Проект
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 26.02.2016 г. № 74 «О компенсационных выплатах руководителям органов территориального

общественного самоуправления Каневского сельского поселения

Каневского района»
В целях обеспечения деятельности органов территориального общественного самоуправления Каневского сельского поселения Каневского района, Совет Каневского сельского поселения Каневского района  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 26.02.2016 г. № 74 «О компенсационных выплатах руководителям органов территориального  общественного самоуправления Каневского сельского поселения  Каневского района», изложив статью 5  «Установление и порядок осуществления компенсационных выплат» Положения о порядке и условиях осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления Каневского сельского поселения Каневского района в новой редакции:

«5.1. Руководители органов территориального общественного самоуправления получают компенсационные выплаты в пределах средств, утвержденных в бюджете Каневского сельского поселения Каневского района в соответствующем финансовом году на эти цели.
5.2. Компенсационные выплаты производятся:

- ежемесячно  по итогам работы руководителей органов ТОС за текущий месяц принимается решение комиссии  администрации Каневского сельского поселения Каневского района (далее по тексту – комиссия) о  компенсационных выплатах руководителям органов ТОС, показавшим наилучшие результаты работы по направлениям, перечисленным в статье 4 настоящего Положения;

- единовременно  по решению комиссии.

5.3. Компенсационные выплаты руководителю органов ТОС осуществляются:

-  ежемесячно в размере 3000,00 (три тысячи) рублей;

- единовременно  в размере, не превышающим 4000,00 (четыре тысячи) рублей.
5.4. Решение комиссии о компенсационных выплатах руководителям органов ТОС в трехдневный срок направляется главе Каневского сельского поселения Каневского района.

5.5. На основании постановления главы Каневского денежные средства перечислятся безналичным путем на личный банковский счет руководителей органов ТОС.

5.6. В соответствии с пунктом «б» части 1 статьи 9 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования» компенсационные выплаты не подлежат обложению страховыми взносами.».
2. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения Каневского района (Тоцкий) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.
3. Считать утратившим силу решение Совета Каневского сельского поселения от 27.02.2018
№ 213 «О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 26.02.2016 г. № 74 «О компенсационных выплатах руководителям органов территориального общественного самоуправления Каневского сельского поселения Каневского района».
4. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по бюджету, налогам и сборам (Карпенко).
5. Решение вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                                       В.Б.Репин

Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                         Д.Ю. Кибальченко